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Resumo Geral do Município de CASCAVEL - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 212

01.3 Total de seções não instaladas

219

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

212

212

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 59.169

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 59.169

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 59.169

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 51.611

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

51.611

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,23%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,77% 7.558
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

51.611

49.302

744

1.565

Votos nulos na urna 1.565

95,53%

1,44%

3,03%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 49.302
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

212

212

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 59.169

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 59.169

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 59.169

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 51.611

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

51.611

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,23%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,77% 7.558

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

51.611

49.759

910

942

Votos nulos na urna 940

96,41%

1,76%

1,83%

99,79%

Votos nulos técnico 0,21% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,02% 8

Votos válidos (nominais + legenda) 99,98% 49.751

Votos nominais 96,93% 48.225

Votos para legenda 3,07% 1.526

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz da 7ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Bruno Leonardo Batista de Medeiros Santos, Juiz da 7ª Junta Eleitoral, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CASCAVEL-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13692 - CASCAVEL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0006 / 188 0010 / 186 374 317 Não  Apurada / Agregação

0007 0076 / 251 0269 / 82 333 292 Não  Apurada / Agregação

0007 0079 / 169 0145 / 169 338 297 Não  Apurada / Agregação

0007 0081 / 276 0267 / 86 362 325 Não  Apurada / Agregação

0007 0143 / 288 0279 / 119 407 357 Não  Apurada / Agregação

0007 0157 / 264 0264 / 99 363 326 Não  Apurada / Agregação

0007 0184 / 341 0297 / 31 372 336 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CASCAVEL JUNTOS PODEMOS MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - ANA PAULA VILA REAL
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOBSON BEZERRA LOUREIRO
HAICK

Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHAR PARA AVANÇAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - CLEITON PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIANA MACEDO Deferido Deferido Deferido Não eleito

UM NOVO TEMPO PARA CASCAVEL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - ANA AFIF MATEUS SARQUIS
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ROGÉRIO DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARIA LUZIANE DE
OLIVEIRA SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - RAIMUNDA NONATA
ALVES DA COSTA MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - PAULO SERGIO GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - MICHAEL SULLYVAN DE
PAULA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - DAVID GARCÊS CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - JOSE LUIS VIEIRA DOS
SANTOS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10456 - RAIMUNDO GLADSON
OLIVEIRA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10555 - ADRIANA NOGUEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10610 - FRANCISCO VALNIR SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - PAULO CESAR DE SOUZA
ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - FLÁVIO GUILHERME
FREIRE NOJOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - MARIA LINDETE DA SILVA
BARROSO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOSÉ FREITAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - MARIA HELENA DE SOUSA
MELO CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARIA DALVINA OLIVEIRA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11190 - MAGALY MUNIZ MORAIS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - SEBASTIÃO DE CASTRO
UCHÔA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11234 - MARIA DE LOURDES
TEODORO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - JOSÉ EVILÁSIO DANTAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - LEONARDO DA COSTA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

11666 - JOSE LIBERATO FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - DIONES SOUZA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - EDUARDO MOREIRA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - FRANCISCO SÉRGIO LIMA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - JAIRO FERREIRA MARCOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12012 - FRANCISCA MARIÂNGELA
LIMA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - CRISTIANE GOMES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - ERONILDO ALEXANDRE
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - IAGO PEREIRA DE SOUZA
MOURA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

12344 - JOSE ALDISIO DOS
SANTOS CARVALHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

12345 - ROOSEVELTH
GUTEMBERG FERREIRA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - HELIO MARQUES COSTA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

12666 - MARIA ELENICE VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - VITÓRIA VITAL MARTINS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12789 - DAIANE DE LIMA SILVA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12888 - JOSÉ POLICARPO
NOGUEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20111 - FRANCISCO ALEUTON DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - PEDRO ARTUR MENDES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - MARIA CELIA DA SILVA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20444 - MARCIO FERREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20456 - VERA LUCIA VILA REAL
DANTAS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - CLAUDIA MARIA MOREIRA
DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

20999 - JOÃO RAFAEL NETO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - CLAUDEMIR SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22100 - NÚBIA DA CRUZ SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - VINÍCIUS ALMEIDA
OLINDA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22222 - RAFAEL NUNES DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22300 - FRANCISCO GILBERTO
CIRÍACO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - TAZIA XAVIER BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - MARIA EDILENE DA SILVA
QUEROGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - RAFAEL DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - PATRÍCIA MARIA
FERREIRA SOBREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - ANTÔNIO MARCOS
CASTRO BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - FRANCISCA LEIDIANE
CIRÍACO DE PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - EMANUEL NICOLAU
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - LAURO PAIVA CARDOSO
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27007 - SAMIA REGIS MESQUITA
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27111 - DIEGO MARADONA
CEZARIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - JOSE WILLY MARCIO
RABELO DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27333 - GALILEU SOUSA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27456 - MÁRCIA SAMPAIO  DO
VALE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27555 - LUCIA DE FATIMA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27777 - JOSE SERGIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27789 - MARIA JOSE RIBEIRO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

27888 - MARCIO GREYCK DA
COSTA GONDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27999 - ANTONIO VANDERVAL DE
ARAUJO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - VLADIA DE OLIVEIRA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28007 - JOSUÉ DE SOUSA
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28028 - MAILSON BENTO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28111 - JORGE RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28123 - PRISCILA MONTEIRO DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

28124 - MARIA MARLY TORRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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28333 - ADILENE DE LIMA NOBRE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28456 - HAVAGARDO JACKSON
DA SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28555 - RUBENS DA SILVA
REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28666 - FRANCISCO DE ASSIS
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28777 - FRANCISCO CLENILDO
LIMA SARQUIS QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28888 - VALDECIR MEDEIROS
FREIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - JOSE VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ALLISON CAMILO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ALBERTO RAMIRES DA
COSTA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40222 - RAIMUNDA PAULINO DE
FREITAS BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - EDONÍSIO QUEIROZ SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - JORDANA MOREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ERIMAR INOCENCIO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40789 - GIRLANE DOS SANTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - FRANCISCA NATECIA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FRANCISCO NOGUEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - KATIANA ALVES TOMÉ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44123 - FRANCISCO ALDENI SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - MARIA JOSILENE DA
SILVA GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - MARIA ELISANGELA
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - CLEILSON FERREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44456 - JEOVANE RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - LURDENIS DE ALENCAR
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - ISIDÓRIO PEREIRA
SAMPAIO NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - IVONILDA RODRIGUES
BORGES LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - LUCIÉDSON FREITAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44900 - DANIEL ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - FRANCISCO RONALDO DE
LIMA FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70007 - ANTONIO JOSE DE
CARVALHO LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70100 - ANTONIO RUBENILTON
VIEIRA TORRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - FRANCISCA LUCICREA DA
SILVA MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70133 - LEUDA HENRIQUE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70555 - HELENA MARIA PORFIRIO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70888 - PAULO DINIZ DE SOUSA
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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13000 - MARIA JOSE DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - ADEILDO BATISTA
QUEIROZ DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13210 - MARIA DE FATIMA INACIO
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - FABIA NAPOLEÃO
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - TIAGO SANTOS ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - ROSILEUDA SOARES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13567 - FRANCISCO PEREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - FRANCISCO ERIVAN
BESSA DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - MARJORIE DE OLIVEIRA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - GLEIVAN DO
NASCIMENTO FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45112 - MARIA LUCIANA RIPARDO
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45121 - MARIA JOSE COSTA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - EDUARDO RODRIGUES
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - YURI MOTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45234 - ALZANIR DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45444 - PALOMA DEL RIO
VASCONCELOS MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - FRANCISCO OTAVIANO
DAS CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - JOSE AIRTON DE LIMA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - BRUMARK ARAUJO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45789 - PATRICIA MIRANDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45888 - FRANCISCO JOSE SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - JOSE ANTONIO DA SILVA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18024 - JOCELIO SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18111 - SILVIA HELENA DA ROCHA
PONTES TORRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18133 - ANIZIA ALVES DE
ALENCAR E SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18209 - EDNILDA MARTINS ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18235 - CLENILSON SILVA DO
VALE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18400 - FRANCISCO UELITON
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18444 - ELIANE OLIVEIRA FORTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18555 - FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

18666 - JOSE AURELIO  BEZERRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18713 - FRANCISCA JERUSALEM
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18777 - FABIO MARTINS ALVES
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - ANTONIO SILVESTRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18999 - JOÃO BOSCO NERES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PODE / AGIR / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CASCAVEL JUNTOS PODEMOS MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PP / PRTB / UNIÃO / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UM NOVO TEMPO PARA CASCAVEL Deferido com recurso Deferido com recurso Deferido com recurso

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PRD / PSB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA) / PDT / MOBILIZA / PSD
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHAR PARA AVANÇAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *
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PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido com
recurso

Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido
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23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 345 05.168 5.513 5.513Válido (legenda)

43 - PV 2 00 2 2Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

347 05.168 5.515 5.515

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 23 00 23 23Válido (legenda)

45 - PSDB 57 02.631 2.688 2.688Válido (legenda)

80 02.631 2.711 2.711

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 14 0276 290 290Válido (legenda)

50 - PSOL 6 00 6 6Válido (legenda)

20 0276 296 296

116 8.801 8.91710 - REPUBLICANOS 8.9170 Válido (legenda)

452 4.772 5.22411 - PP 5.2240 Válido (legenda)

122 2.253 2.37512 - PDT 2.3750 Válido (legenda)

12 105 11720 - PODE 1170 Válido (legenda)

99 5.814 5.91322 - PL 5.9130 Válido (legenda)

45 3.276 3.32127 - DC 3.3210 Válido (legenda)

55 4.406 4.46128 - PRTB 4.4610 Válido (legenda)

72 6.630 6.70240 - PSB 6.7020 Válido (legenda)

91 3.708 3.79944 - UNIÃO 3.7990 Válido (legenda)

15 385 40070 - AVANTE 4000 Válido (legenda)

Resumo 1.526 048.225 49.751

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

49.751



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:45:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

382,70

Votos nulos e nulos técnicos :

48.225

8

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

910

13

Votos anulados sub judice :

942

49.751

Votos de legenda (C) :

0

1.526

3.827

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 765,40

3.061,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.801 11610 - REPUBLICANOS 8.917 2 7 2

4.772 45211 - PP 5.224 1 2 1

2.253 12212 - PDT 2.375 0 2 0

105 1220 - PODE 117 0 0 0

5.814 9922 - PL 5.913 1 5 1

3.276 4527 - DC 3.321 0 5 0

4.406 5528 - PRTB 4.461 1 3 1

6.630 7240 - PSB 6.702 1 5 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.708 9144 - UNIÃO 3.799 0 4 0

385 1570 - AVANTE 400 0 0 0

5.168 347Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

5.515 1 4 1

2.631 80Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.711 0 2 0

276 20Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

296 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 21:41:54, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 48.225 1.526 49.751 77
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.801 116 210 - REPUBLICANOS 8.917 2 0 0 3 2972.333333
333333333

  233.00

4.772 452 111 - PP 5.224 1 0 0 1 2612.000000
000000000

  136.50

5.814 99 122 - PL 5.913 1 0 0 1 2956.500000
000000000

  154.51

3.276 45 027 - DC 3.321 0 0 0 1 3321.000000
000000000

   86.78

4.406 55 128 - PRTB 4.461 1 0 0 1 2230.500000
000000000

  116.57

6.630 72 140 - PSB 6.702 1 0 0 3 3351.000000
000000000*

  175.12

5.168 347 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

5.515 1 0 0 2 2757.500000
000000000

  144.11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.801 116 210 - REPUBLICANOS 8.917 2 0 0 3 2972.333333
333333333

  233.00

4.772 452 111 - PP 5.224 1 0 0 1 2612.000000
000000000

  136.50

5.814 99 122 - PL 5.913 1 0 0 1 2956.500000
000000000

  154.51

3.276 45 027 - DC 3.321 0 0 0 1 3321.000000
000000000*

   86.78

4.406 55 128 - PRTB 4.461 1 0 0 1 2230.500000
000000000

  116.57
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

6.630 72 140 - PSB 6.702 1 1 1 2 2234.000000
000000000

  175.12

5.168 347 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

5.515 1 0 0 2 2757.500000
000000000

  144.11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.801 116 210 - REPUBLICANOS 8.917 2 0 0 3 2972.333333
333333333*

  233.00

4.772 452 111 - PP 5.224 1 0 0 1 2612.000000
000000000

  136.50

5.814 99 122 - PL 5.913 1 0 0 1 2956.500000
000000000

  154.51

4.406 55 128 - PRTB 4.461 1 0 0 1 2230.500000
000000000

  116.57

6.630 72 140 - PSB 6.702 1 1 1 2 2234.000000
000000000

  175.12

5.168 347 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

5.515 1 0 0 2 2757.500000
000000000

  144.11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.801 116 210 - REPUBLICANOS 8.917 2 1 1 2 2229.250000
000000000

  233.00

4.772 452 111 - PP 5.224 1 0 0 1 2612.000000
000000000

  136.50

5.814 99 122 - PL 5.913 1 0 0 1 2956.500000
000000000*

  154.51

4.406 55 128 - PRTB 4.461 1 0 0 1 2230.500000
000000000

  116.57

6.630 72 140 - PSB 6.702 1 1 1 2 2234.000000
000000000

  175.12

5.168 347 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE

5.515 1 0 0 2 2757.500000
00000000

  144.11
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

BRASIL (PT/PC do
B/PV)

0

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.801 116 210 - REPUBLICANOS 8.917 2 1 1 2 2229.250000
000000000

  233.00

4.772 452 111 - PP 5.224 1 0 0 1 2612.000000
000000000

  136.50

4.406 55 128 - PRTB 4.461 1 0 0 1 2230.500000
000000000

  116.57

6.630 72 140 - PSB 6.702 1 1 1 2 2234.000000
000000000

  175.12

5.168 347 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

5.515 1 0 0 2 2757.500000
000000000*

  144.11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.801 116 210 - REPUBLICANOS 8.917 2 1 1 2 2229.250000
000000000

  233.00

4.772 452 111 - PP 5.224 1 0 0 1 2612.000000
000000000*

  136.50

4.406 55 128 - PRTB 4.461 1 0 0 1 2230.500000
000000000

  116.57

6.630 72 140 - PSB 6.702 1 1 1 2 2234.000000
000000000

  175.12

5.168 347 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

5.515 1 1 1 1 1838.333333
333333333

  144.11
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21:45:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

Resultado em 06/10/2024 21:41:54, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.827

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.801 11610 - REPUBLICANOS 8.917 2 1 3

4.772 45211 - PP 5.224 1 1 2

2.253 12212 - PDT 2.375 0 0 0

105 1220 - PODE 117 0 0 0

5.814 9922 - PL 5.913 1 1 2

3.276 4527 - DC 3.321 0 1 1

4.406 5528 - PRTB 4.461 1 0 1

6.630 7240 - PSB 6.702 1 1 2

3.708 9144 - UNIÃO 3.799 0 0 0

385 1570 - AVANTE 400 0 0 0

5.168 347Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

5.515 1 1 2

2.631 80Federação PSDB CIDADANIA 2.711 0 0 0

276 20Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

296 0 0 0

Resumo 48.225 1.526 49.751 7 6 13

Resultado em 06/10/2024 21:41:54, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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06/10/2024
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

26.925 54,61% Eleito*11 - ANA AFIF MATEUS SARQUIS QUEIROZ Válido

ROGÉRIO DA SILVA LIMA

21.825 44,27% Não eleito13 - CLEITON PEREIRA DA SILVA Válido

MARIANA MACEDO

552 1,12% Não eleito20 - ANA PAULA VILA REAL DANTAS Válido

JOBSON BEZERRA LOUREIRO HAICK

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.207 Eleito por QP*11000 - JOSÉ FREITAS DOS SANTOS Válido

1.943 Eleito por QP*13444 - TIAGO SANTOS ROCHA Válido

1.887 Eleito por QP*10777 - PAULO CESAR DE SOUZA ALEXANDRE Válido

1.873 Eleito por QP*22111 - VINÍCIUS ALMEIDA OLINDA FERNANDES Válido

1.868 Eleito por QP*40555 - ERIMAR INOCENCIO DE MORAIS Válido

1.658 Eleito por média*11222 - SEBASTIÃO DE CASTRO UCHÔA Válido

1.651 Eleito por QP*10789 - FLÁVIO GUILHERME FREIRE NOJOSA Válido

1.592 Eleito por QP*28123 - PRISCILA MONTEIRO DA SILVA LIMA Válido

1.589 Eleito por média*10456 - RAIMUNDO GLADSON OLIVEIRA BEZERRA Válido

1.506 1º Suplente10123 - PAULO SERGIO GOMES Válido

1.504 Eleito por média*13123 - ADEILDO BATISTA QUEIROZ DE CASTRO Válido

1.462 1º Suplente28888 - VALDECIR MEDEIROS FREIRES Válido

1.411 Eleito por média*40123 - ALBERTO RAMIRES DA COSTA FILHO Válido

1.301 1º Suplente40000 - JOSE VIEIRA DA SILVA Válido

1.207 Não eleito12888 - JOSÉ POLICARPO NOGUEIRA NETO Válido

1.118 2º Suplente40444 - EDONÍSIO QUEIROZ SILVA Válido

1.022 2º Suplente10000 - MARIA LUZIANE DE OLIVEIRA SANTANA Válido

987 Eleito por média*22000 - CLAUDEMIR SILVA DO NASCIMENTO Válido

948 1º Suplente13789 - FRANCISCO ERIVAN BESSA DE CASTRO Válido

818 Não eleito45555 - FRANCISCO OTAVIANO DAS CHAGAS Válido

794 Eleito por média*27999 - ANTONIO VANDERVAL DE ARAUJO JUNIOR Válido

736 1º Suplente22100 - NÚBIA DA CRUZ SILVA Válido

721 2º Suplente22999 - EMANUEL NICOLAU FERREIRA Válido

717 Não eleito44789 - LUCIÉDSON FREITAS DA SILVA Válido

665 1º Suplente27123 - JOSE WILLY MARCIO RABELO DAMASCENO Válido

597 2º Suplente27000 - LAURO PAIVA CARDOSO JÚNIOR Válido

586 Não eleito12123 - ERONILDO ALEXANDRE NOGUEIRA Válido

571 3º Suplente27456 - MÁRCIA SAMPAIO  DO VALE Válido

562 3º Suplente40111 - ALLISON CAMILO DE OLIVEIRA Válido

542 Não eleito45777 - BRUMARK ARAUJO MARTINS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

535 Não eleito44444 - CLEILSON FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

529 Não eleito44567 - ISIDÓRIO PEREIRA SAMPAIO NETO Válido

509 4º Suplente27888 - MARCIO GREYCK DA COSTA GONDIM Válido

494 3º Suplente22222 - RAFAEL NUNES DE AZEVEDO Válido

482 Não eleito44555 - LURDENIS DE ALENCAR VIEIRA Válido

440 3º Suplente10610 - FRANCISCO VALNIR SILVA Válido

438 2º Suplente13222 - FABIA NAPOLEÃO ANDRADE Válido

396 2º Suplente28777 - FRANCISCO CLENILDO LIMA SARQUIS QUEIROZ Válido

393 4º Suplente10333 - DAVID GARCÊS CRUZ Válido

379 3º Suplente28666 - FRANCISCO DE ASSIS FILHO Válido

374 Não eleito45678 - JOSE AIRTON DE LIMA JUNIOR Válido

344 Não eleito44900 - DANIEL ALVES DA SILVA Válido

340 Não eleito44000 - FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA Válido

305 4º Suplente22555 - RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

286 Não eleito12777 - VITÓRIA VITAL MARTINS FERNANDES Válido

278 Não eleito44123 - FRANCISCO ALDENI SILVA SANTOS Válido

256 4º Suplente28007 - JOSUÉ DE SOUSA CORREIA Válido

222 1º Suplente11789 - EDUARDO MOREIRA CRUZ Válido

209 5º Suplente10111 - RAIMUNDA NONATA ALVES DA COSTA MACHADO Válido

198 2º Suplente11111 - MARIA HELENA DE SOUSA MELO CORDEIRO Válido

191 Não eleito70000 - FRANCISCO RONALDO DE LIMA FEITOSA Válido

186 5º Suplente22777 - ANTÔNIO MARCOS CASTRO BARROS Válido

161 6º Suplente22300 - FRANCISCO GILBERTO CIRÍACO DE SOUSA Válido

158 3º Suplente11444 - JOSÉ EVILÁSIO DANTAS Válido

155 Não eleito45888 - FRANCISCO JOSE SILVA RODRIGUES Válido

151 Não eleito44111 - KATIANA ALVES TOMÉ Válido

150 Não eleito45444 - PALOMA DEL RIO VASCONCELOS MUNIZ Válido

140 7º Suplente22333 - TAZIA XAVIER BATISTA Válido

139 Não eleito45123 - EDUARDO RODRIGUES DA COSTA Válido

136 Não eleito45000 - MARJORIE DE OLIVEIRA SANTANA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

135 8º Suplente22888 - FRANCISCA LEIDIANE CIRÍACO DE PAULA Válido

132 4º Suplente40789 - GIRLANE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

130 Não eleito44222 - MARIA JOSILENE DA SILVA GOMES Válido

125 3º Suplente13000 - MARIA JOSE DE OLIVEIRA Válido

123 Não eleito44456 - JEOVANE RIBEIRO DOS SANTOS Válido

116 4º Suplente11666 - JOSE LIBERATO FILHO Válido

112 5º Suplente40888 - FRANCISCA NATECIA ALVES Válido

97 4º Suplente13567 - FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA Válido

88 6º Suplente40456 - JORDANA MOREIRA DO NASCIMENTO Válido

87 Não eleito70555 - HELENA MARIA PORFIRIO DA SILVA Válido

85 Não eleito45111 - GLEIVAN DO NASCIMENTO FEITOSA Válido

79 Não eleito45112 - MARIA LUCIANA RIPARDO DUARTE Válido

76 5º Suplente28028 - MAILSON BENTO DE SOUSA Válido

73 5º Suplente13456 - ROSILEUDA SOARES DE CARVALHO Válido

70 5º Suplente11999 - JAIRO FERREIRA MARCOS Válido

66 5º Suplente27777 - JOSE SERGIO DE LIMA Válido

65 Não eleito44777 - IVONILDA RODRIGUES BORGES LIMA Válido

65 6º Suplente28111 - JORGE RODRIGUES DA SILVA Válido

63 Não eleito45222 - YURI MOTA DA SILVA Válido

61 9º Suplente22444 - MARIA EDILENE DA SILVA QUEROGA Válido

58 Não eleito45121 - MARIA JOSE COSTA DO NASCIMENTO Válido

57 7º Suplente28124 - MARIA MARLY TORRES Válido

54 Não eleito18777 - FABIO MARTINS ALVES GOMES Válido

53 6º Suplente10555 - ADRIANA NOGUEIRA DA SILVA Válido

52 8º Suplente28333 - ADILENE DE LIMA NOBRE Válido

51 Não eleito70100 - ANTONIO RUBENILTON VIEIRA TORRES Válido

51 7º Suplente10222 - MICHAEL SULLYVAN DE PAULA LIMA Válido

50 Não eleito12555 - HELIO MARQUES COSTA Válido

47 Não eleito18000 - JOSE ANTONIO DA SILVA CARNEIRO Válido

47 6º Suplente11190 - MAGALY MUNIZ MORAIS DOS SANTOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

46 Não eleito20333 - MARIA CELIA DA SILVA ALVES Válido

43 Não eleito12666 - MARIA ELENICE VIEIRA DA SILVA Válido

41 7º Suplente11777 - DIONES SOUZA DE LIMA Válido

40 6º Suplente13210 - MARIA DE FATIMA INACIO SOARES Válido

38 7º Suplente40222 - RAIMUNDA PAULINO DE FREITAS BEZERRA Válido

36 Não eleito20456 - VERA LUCIA VILA REAL DANTAS Válido

28 9º Suplente28555 - RUBENS DA SILVA REBOUÇAS Válido

26 Não eleito12789 - DAIANE DE LIMA SILVA VASCONCELOS Válido

26 Não eleito18400 - FRANCISCO UELITON FARIAS Válido

26 6º Suplente27555 - LUCIA DE FATIMA SANTOS Válido

26 8º Suplente11888 - FRANCISCO SÉRGIO LIMA DO NASCIMENTO Válido

26 7º Suplente27111 - DIEGO MARADONA CEZARIO Válido

25 Não eleito18888 - ANTONIO SILVESTRE DA SILVA Válido

22 Não eleito70888 - PAULO DINIZ DE SOUSA DOMINGOS Válido

22 Não eleito18999 - JOÃO BOSCO NERES PEREIRA Válido

22 10º Suplente28456 - HAVAGARDO JACKSON DA SILVA PEREIRA Válido

21 Não eleito12345 - ROOSEVELTH GUTEMBERG FERREIRA CAMPOS Válido

21 Não eleito45789 - PATRICIA MIRANDA DA SILVA Válido

21 11º Suplente28000 - VLADIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA Válido

20 Não eleito12111 - CRISTIANE GOMES BARBOSA Válido

20 Não eleito70133 - LEUDA HENRIQUE DA SILVA Válido

20 Não eleito20444 - MARCIO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

19 9º Suplente11234 - MARIA DE LOURDES TEODORO DOS SANTOS Válido

17 Não eleito18444 - ELIANE OLIVEIRA FORTE Válido

16 Não eleito18111 - SILVIA HELENA DA ROCHA PONTES TORRES Válido

16 Não eleito18713 - FRANCISCA JERUSALEM DA SILVA Válido

15 8º Suplente27007 - SAMIA REGIS MESQUITA DOMINGOS Válido

15 10º Suplente22678 - PATRÍCIA MARIA FERREIRA SOBREIRA Válido

14 Não eleito12012 - FRANCISCA MARIÂNGELA LIMA DO NASCIMENTO Válido

14 Não eleito18555 - FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DA SILVA Válido
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14 Não eleito44333 - MARIA ELISANGELA OLIVEIRA DA SILVA Válido

13 Não eleito18024 - JOCELIO SOARES Válido

13 Não eleito70123 - FRANCISCA LUCICREA DA SILVA MAIA Válido

11 Não eleito45234 - ALZANIR DA SILVA PEREIRA Válido

10 10º Suplente11123 - MARIA DALVINA OLIVEIRA DAMASCENO Válido

9 Não eleito18133 - ANIZIA ALVES DE ALENCAR E SOUSA Válido

7 Não eleito18666 - JOSE AURELIO  BEZERRA Válido

7 9º Suplente27333 - GALILEU SOUSA GOMES Válido

6 Não eleito18235 - CLENILSON SILVA DO VALE Válido

4 Não eleito18209 - EDNILDA MARTINS ALVES Válido

3 Não eleito20777 - CLAUDIA MARIA MOREIRA DA SILVA Anulado sub judice

3 Não eleito11555 - LEONARDO DA COSTA SILVA Anulado sub judice

2 Não eleito20111 - FRANCISCO ALEUTON DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito10888 - MARIA LINDETE DA SILVA BARROSO Anulado sub judice

1 Não eleito12344 - JOSE ALDISIO DOS SANTOS CARVALHO Anulado sub judice

1 Não eleito70007 - ANTONIO JOSE DE CARVALHO LIMA Válido

1 Não eleito20123 - PEDRO ARTUR MENDES VIEIRA Válido

0 Não eleito27789 - MARIA JOSE RIBEIRO Anulado sub judice

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CASCAVEL JUNTOS PODEMOS MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

552 1.12% Não eleito20 - ANA PAULA VILA REAL DANTAS Válido

JOBSON BEZERRA LOUREIRO HAICK

TRABALHAR PARA AVANÇAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

21.825 44.27% Não eleito13 - CLEITON PEREIRA DA SILVA Válido

MARIANA MACEDO

UM NOVO TEMPO PARA CASCAVEL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

26.925 54.61% Eleito*11 - ANA AFIF MATEUS SARQUIS QUEIROZ Válido

ROGÉRIO DA SILVA LIMA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:43, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.887 Eleito por QP*10777 - PAULO CESAR DE SOUZA ALEXANDRE Válido

1.651 Eleito por QP*10789 - FLÁVIO GUILHERME FREIRE NOJOSA Válido

1.589 Eleito por média*10456 - RAIMUNDO GLADSON OLIVEIRA BEZERRA Válido

1.506 1º Suplente10123 - PAULO SERGIO GOMES Válido

1.022 2º Suplente10000 - MARIA LUZIANE DE OLIVEIRA SANTANA Válido

440 3º Suplente10610 - FRANCISCO VALNIR SILVA Válido

393 4º Suplente10333 - DAVID GARCÊS CRUZ Válido

209 5º Suplente10111 - RAIMUNDA NONATA ALVES DA COSTA MACHADO Válido

53 6º Suplente10555 - ADRIANA NOGUEIRA DA SILVA Válido

51 7º Suplente10222 - MICHAEL SULLYVAN DE PAULA LIMA Válido

1 Não eleito10888 - MARIA LINDETE DA SILVA BARROSO Anulado sub judice

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.207 Eleito por QP*11000 - JOSÉ FREITAS DOS SANTOS Válido

1.658 Eleito por média*11222 - SEBASTIÃO DE CASTRO UCHÔA Válido

222 1º Suplente11789 - EDUARDO MOREIRA CRUZ Válido

198 2º Suplente11111 - MARIA HELENA DE SOUSA MELO CORDEIRO Válido

158 3º Suplente11444 - JOSÉ EVILÁSIO DANTAS Válido

116 4º Suplente11666 - JOSE LIBERATO FILHO Válido

70 5º Suplente11999 - JAIRO FERREIRA MARCOS Válido

47 6º Suplente11190 - MAGALY MUNIZ MORAIS DOS SANTOS Válido

41 7º Suplente11777 - DIONES SOUZA DE LIMA Válido

26 8º Suplente11888 - FRANCISCO SÉRGIO LIMA DO NASCIMENTO Válido

19 9º Suplente11234 - MARIA DE LOURDES TEODORO DOS SANTOS Válido

10 10º Suplente11123 - MARIA DALVINA OLIVEIRA DAMASCENO Válido

3 Não eleito11555 - LEONARDO DA COSTA SILVA Anulado sub judice
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12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.207 Não eleito12888 - JOSÉ POLICARPO NOGUEIRA NETO Válido

586 Não eleito12123 - ERONILDO ALEXANDRE NOGUEIRA Válido

286 Não eleito12777 - VITÓRIA VITAL MARTINS FERNANDES Válido

50 Não eleito12555 - HELIO MARQUES COSTA Válido

43 Não eleito12666 - MARIA ELENICE VIEIRA DA SILVA Válido

26 Não eleito12789 - DAIANE DE LIMA SILVA VASCONCELOS Válido

21 Não eleito12345 - ROOSEVELTH GUTEMBERG FERREIRA CAMPOS Válido

20 Não eleito12111 - CRISTIANE GOMES BARBOSA Válido

14 Não eleito12012 - FRANCISCA MARIÂNGELA LIMA DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito12344 - JOSE ALDISIO DOS SANTOS CARVALHO Anulado sub judice

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

46 Não eleito20333 - MARIA CELIA DA SILVA ALVES Válido

36 Não eleito20456 - VERA LUCIA VILA REAL DANTAS Válido

20 Não eleito20444 - MARCIO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

3 Não eleito20777 - CLAUDIA MARIA MOREIRA DA SILVA Anulado sub judice

2 Não eleito20111 - FRANCISCO ALEUTON DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito20123 - PEDRO ARTUR MENDES VIEIRA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.873 Eleito por QP*22111 - VINÍCIUS ALMEIDA OLINDA FERNANDES Válido

987 Eleito por média*22000 - CLAUDEMIR SILVA DO NASCIMENTO Válido

736 1º Suplente22100 - NÚBIA DA CRUZ SILVA Válido

721 2º Suplente22999 - EMANUEL NICOLAU FERREIRA Válido

494 3º Suplente22222 - RAFAEL NUNES DE AZEVEDO Válido

305 4º Suplente22555 - RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

186 5º Suplente22777 - ANTÔNIO MARCOS CASTRO BARROS Válido

161 6º Suplente22300 - FRANCISCO GILBERTO CIRÍACO DE SOUSA Válido
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140 7º Suplente22333 - TAZIA XAVIER BATISTA Válido

135 8º Suplente22888 - FRANCISCA LEIDIANE CIRÍACO DE PAULA Válido

61 9º Suplente22444 - MARIA EDILENE DA SILVA QUEROGA Válido

15 10º Suplente22678 - PATRÍCIA MARIA FERREIRA SOBREIRA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

794 Eleito por média*27999 - ANTONIO VANDERVAL DE ARAUJO JUNIOR Válido

665 1º Suplente27123 - JOSE WILLY MARCIO RABELO DAMASCENO Válido

597 2º Suplente27000 - LAURO PAIVA CARDOSO JÚNIOR Válido

571 3º Suplente27456 - MÁRCIA SAMPAIO  DO VALE Válido

509 4º Suplente27888 - MARCIO GREYCK DA COSTA GONDIM Válido

66 5º Suplente27777 - JOSE SERGIO DE LIMA Válido

26 6º Suplente27555 - LUCIA DE FATIMA SANTOS Válido

26 7º Suplente27111 - DIEGO MARADONA CEZARIO Válido

15 8º Suplente27007 - SAMIA REGIS MESQUITA DOMINGOS Válido

7 9º Suplente27333 - GALILEU SOUSA GOMES Válido

0 Não eleito27789 - MARIA JOSE RIBEIRO Anulado sub judice

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.592 Eleito por QP*28123 - PRISCILA MONTEIRO DA SILVA LIMA Válido

1.462 1º Suplente28888 - VALDECIR MEDEIROS FREIRES Válido

396 2º Suplente28777 - FRANCISCO CLENILDO LIMA SARQUIS QUEIROZ Válido

379 3º Suplente28666 - FRANCISCO DE ASSIS FILHO Válido

256 4º Suplente28007 - JOSUÉ DE SOUSA CORREIA Válido

76 5º Suplente28028 - MAILSON BENTO DE SOUSA Válido

65 6º Suplente28111 - JORGE RODRIGUES DA SILVA Válido

57 7º Suplente28124 - MARIA MARLY TORRES Válido

52 8º Suplente28333 - ADILENE DE LIMA NOBRE Válido

28 9º Suplente28555 - RUBENS DA SILVA REBOUÇAS Válido
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22 10º Suplente28456 - HAVAGARDO JACKSON DA SILVA PEREIRA Válido

21 11º Suplente28000 - VLADIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.868 Eleito por QP*40555 - ERIMAR INOCENCIO DE MORAIS Válido

1.411 Eleito por média*40123 - ALBERTO RAMIRES DA COSTA FILHO Válido

1.301 1º Suplente40000 - JOSE VIEIRA DA SILVA Válido

1.118 2º Suplente40444 - EDONÍSIO QUEIROZ SILVA Válido

562 3º Suplente40111 - ALLISON CAMILO DE OLIVEIRA Válido

132 4º Suplente40789 - GIRLANE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

112 5º Suplente40888 - FRANCISCA NATECIA ALVES Válido

88 6º Suplente40456 - JORDANA MOREIRA DO NASCIMENTO Válido

38 7º Suplente40222 - RAIMUNDA PAULINO DE FREITAS BEZERRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

717 Não eleito44789 - LUCIÉDSON FREITAS DA SILVA Válido

535 Não eleito44444 - CLEILSON FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

529 Não eleito44567 - ISIDÓRIO PEREIRA SAMPAIO NETO Válido

482 Não eleito44555 - LURDENIS DE ALENCAR VIEIRA Válido

344 Não eleito44900 - DANIEL ALVES DA SILVA Válido

340 Não eleito44000 - FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA Válido

278 Não eleito44123 - FRANCISCO ALDENI SILVA SANTOS Válido

151 Não eleito44111 - KATIANA ALVES TOMÉ Válido

130 Não eleito44222 - MARIA JOSILENE DA SILVA GOMES Válido

123 Não eleito44456 - JEOVANE RIBEIRO DOS SANTOS Válido

65 Não eleito44777 - IVONILDA RODRIGUES BORGES LIMA Válido

14 Não eleito44333 - MARIA ELISANGELA OLIVEIRA DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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191 Não eleito70000 - FRANCISCO RONALDO DE LIMA FEITOSA Válido

87 Não eleito70555 - HELENA MARIA PORFIRIO DA SILVA Válido

51 Não eleito70100 - ANTONIO RUBENILTON VIEIRA TORRES Válido

22 Não eleito70888 - PAULO DINIZ DE SOUSA DOMINGOS Válido

20 Não eleito70133 - LEUDA HENRIQUE DA SILVA Válido

13 Não eleito70123 - FRANCISCA LUCICREA DA SILVA MAIA Válido

1 Não eleito70007 - ANTONIO JOSE DE CARVALHO LIMA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.943 Eleito por QP*13444 - TIAGO SANTOS ROCHA Válido

1.504 Eleito por média*13123 - ADEILDO BATISTA QUEIROZ DE CASTRO Válido

948 1º Suplente13789 - FRANCISCO ERIVAN BESSA DE CASTRO Válido

438 2º Suplente13222 - FABIA NAPOLEÃO ANDRADE Válido

125 3º Suplente13000 - MARIA JOSE DE OLIVEIRA Válido

97 4º Suplente13567 - FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA Válido

73 5º Suplente13456 - ROSILEUDA SOARES DE CARVALHO Válido

40 6º Suplente13210 - MARIA DE FATIMA INACIO SOARES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

818 Não eleito45555 - FRANCISCO OTAVIANO DAS CHAGAS Válido

542 Não eleito45777 - BRUMARK ARAUJO MARTINS Válido

374 Não eleito45678 - JOSE AIRTON DE LIMA JUNIOR Válido

155 Não eleito45888 - FRANCISCO JOSE SILVA RODRIGUES Válido

150 Não eleito45444 - PALOMA DEL RIO VASCONCELOS MUNIZ Válido

139 Não eleito45123 - EDUARDO RODRIGUES DA COSTA Válido

136 Não eleito45000 - MARJORIE DE OLIVEIRA SANTANA Válido

85 Não eleito45111 - GLEIVAN DO NASCIMENTO FEITOSA Válido

79 Não eleito45112 - MARIA LUCIANA RIPARDO DUARTE Válido

63 Não eleito45222 - YURI MOTA DA SILVA Válido
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58 Não eleito45121 - MARIA JOSE COSTA DO NASCIMENTO Válido

21 Não eleito45789 - PATRICIA MIRANDA DA SILVA Válido

11 Não eleito45234 - ALZANIR DA SILVA PEREIRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

54 Não eleito18777 - FABIO MARTINS ALVES GOMES Válido

47 Não eleito18000 - JOSE ANTONIO DA SILVA CARNEIRO Válido

26 Não eleito18400 - FRANCISCO UELITON FARIAS Válido

25 Não eleito18888 - ANTONIO SILVESTRE DA SILVA Válido

22 Não eleito18999 - JOÃO BOSCO NERES PEREIRA Válido

17 Não eleito18444 - ELIANE OLIVEIRA FORTE Válido

16 Não eleito18111 - SILVIA HELENA DA ROCHA PONTES TORRES Válido

16 Não eleito18713 - FRANCISCA JERUSALEM DA SILVA Válido

14 Não eleito18555 - FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DA SILVA Válido

13 Não eleito18024 - JOCELIO SOARES Válido

9 Não eleito18133 - ANIZIA ALVES DE ALENCAR E SOUSA Válido

7 Não eleito18666 - JOSE AURELIO  BEZERRA Válido

6 Não eleito18235 - CLENILSON SILVA DO VALE Válido

4 Não eleito18209 - EDNILDA MARTINS ALVES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:54, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.506 1º Suplente10123 - PAULO SERGIO GOMES Válido

1.022 2º Suplente10000 - MARIA LUZIANE DE OLIVEIRA SANTANA Válido

440 3º Suplente10610 - FRANCISCO VALNIR SILVA Válido

393 4º Suplente10333 - DAVID GARCÊS CRUZ Válido

209 5º Suplente10111 - RAIMUNDA NONATA ALVES DA COSTA MACHADO Válido

53 6º Suplente10555 - ADRIANA NOGUEIRA DA SILVA Válido

51 7º Suplente10222 - MICHAEL SULLYVAN DE PAULA LIMA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

222 1º Suplente11789 - EDUARDO MOREIRA CRUZ Válido

198 2º Suplente11111 - MARIA HELENA DE SOUSA MELO CORDEIRO Válido

158 3º Suplente11444 - JOSÉ EVILÁSIO DANTAS Válido

116 4º Suplente11666 - JOSE LIBERATO FILHO Válido

70 5º Suplente11999 - JAIRO FERREIRA MARCOS Válido

47 6º Suplente11190 - MAGALY MUNIZ MORAIS DOS SANTOS Válido

41 7º Suplente11777 - DIONES SOUZA DE LIMA Válido

26 8º Suplente11888 - FRANCISCO SÉRGIO LIMA DO NASCIMENTO Válido

19 9º Suplente11234 - MARIA DE LOURDES TEODORO DOS SANTOS Válido

10 10º Suplente11123 - MARIA DALVINA OLIVEIRA DAMASCENO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

736 1º Suplente22100 - NÚBIA DA CRUZ SILVA Válido

721 2º Suplente22999 - EMANUEL NICOLAU FERREIRA Válido

494 3º Suplente22222 - RAFAEL NUNES DE AZEVEDO Válido

305 4º Suplente22555 - RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

186 5º Suplente22777 - ANTÔNIO MARCOS CASTRO BARROS Válido

161 6º Suplente22300 - FRANCISCO GILBERTO CIRÍACO DE SOUSA Válido

140 7º Suplente22333 - TAZIA XAVIER BATISTA Válido

135 8º Suplente22888 - FRANCISCA LEIDIANE CIRÍACO DE PAULA Válido

61 9º Suplente22444 - MARIA EDILENE DA SILVA QUEROGA Válido
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15 10º Suplente22678 - PATRÍCIA MARIA FERREIRA SOBREIRA Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

665 1º Suplente27123 - JOSE WILLY MARCIO RABELO DAMASCENO Válido

597 2º Suplente27000 - LAURO PAIVA CARDOSO JÚNIOR Válido

571 3º Suplente27456 - MÁRCIA SAMPAIO  DO VALE Válido

509 4º Suplente27888 - MARCIO GREYCK DA COSTA GONDIM Válido

66 5º Suplente27777 - JOSE SERGIO DE LIMA Válido

26 6º Suplente27555 - LUCIA DE FATIMA SANTOS Válido

26 7º Suplente27111 - DIEGO MARADONA CEZARIO Válido

15 8º Suplente27007 - SAMIA REGIS MESQUITA DOMINGOS Válido

7 9º Suplente27333 - GALILEU SOUSA GOMES Válido

28 - PRTB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.462 1º Suplente28888 - VALDECIR MEDEIROS FREIRES Válido

396 2º Suplente28777 - FRANCISCO CLENILDO LIMA SARQUIS QUEIROZ Válido

379 3º Suplente28666 - FRANCISCO DE ASSIS FILHO Válido

256 4º Suplente28007 - JOSUÉ DE SOUSA CORREIA Válido

76 5º Suplente28028 - MAILSON BENTO DE SOUSA Válido

65 6º Suplente28111 - JORGE RODRIGUES DA SILVA Válido

57 7º Suplente28124 - MARIA MARLY TORRES Válido

52 8º Suplente28333 - ADILENE DE LIMA NOBRE Válido

28 9º Suplente28555 - RUBENS DA SILVA REBOUÇAS Válido

22 10º Suplente28456 - HAVAGARDO JACKSON DA SILVA PEREIRA Válido

21 11º Suplente28000 - VLADIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.301 1º Suplente40000 - JOSE VIEIRA DA SILVA Válido

1.118 2º Suplente40444 - EDONÍSIO QUEIROZ SILVA Válido

562 3º Suplente40111 - ALLISON CAMILO DE OLIVEIRA Válido

132 4º Suplente40789 - GIRLANE DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

112 5º Suplente40888 - FRANCISCA NATECIA ALVES Válido

88 6º Suplente40456 - JORDANA MOREIRA DO NASCIMENTO Válido
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38 7º Suplente40222 - RAIMUNDA PAULINO DE FREITAS BEZERRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

948 1º Suplente13789 - FRANCISCO ERIVAN BESSA DE CASTRO Válido

438 2º Suplente13222 - FABIA NAPOLEÃO ANDRADE Válido

125 3º Suplente13000 - MARIA JOSE DE OLIVEIRA Válido

97 4º Suplente13567 - FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA Válido

73 5º Suplente13456 - ROSILEUDA SOARES DE CARVALHO Válido

40 6º Suplente13210 - MARIA DE FATIMA INACIO SOARES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

26.925 54.61% Eleito*11 - ANA AFIF MATEUS SARQUIS QUEIROZ Válido

ROGÉRIO DA SILVA LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.207 Eleito por QP*11000 - JOSÉ FREITAS DOS SANTOS Válido

1.943 Eleito por QP*13444 - TIAGO SANTOS ROCHA Válido

1.887 Eleito por QP*10777 - PAULO CESAR DE SOUZA ALEXANDRE Válido

1.873 Eleito por QP*22111 - VINÍCIUS ALMEIDA OLINDA FERNANDES Válido

1.868 Eleito por QP*40555 - ERIMAR INOCENCIO DE MORAIS Válido

1.658 Eleito por média*11222 - SEBASTIÃO DE CASTRO UCHÔA Válido

1.651 Eleito por QP*10789 - FLÁVIO GUILHERME FREIRE NOJOSA Válido

1.592 Eleito por QP*28123 - PRISCILA MONTEIRO DA SILVA LIMA Válido

1.589 Eleito por média*10456 - RAIMUNDO GLADSON OLIVEIRA BEZERRA Válido

1.504 Eleito por média*13123 - ADEILDO BATISTA QUEIROZ DE CASTRO Válido

1.411 Eleito por média*40123 - ALBERTO RAMIRES DA COSTA FILHO Válido

987 Eleito por média*22000 - CLAUDEMIR SILVA DO NASCIMENTO Válido

794 Eleito por média*27999 - ANTONIO VANDERVAL DE ARAUJO JUNIOR Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:41:54, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:45:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


